Por meio do referido expediente  (Doc. de Id nº 3445901 – Págs. 01 e 02) , solicita-se autorização para a contratação da Sra. Rayane Ferreira
Lins para exercer o cargo de 2ª Escrevente Substituta na serventia requerente, com remuneração mensal de R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos
e dezoito reais).

É o que basta a relatar, decido .

Pois bem. Diante da análise da documentação acostada  (Doc. de Id nº 3445901 – Págs. 03/23) , vê-se que a pretensão deduzida pela interina
responsável se deu em observância ao art. 61 e seus parágrafos, bem como no art.

[...]

a continuidade e o aprimoramento no atendimento aos usuários dos serviços prestados, bem como inexistindo óbice à legislação de regência,
AUTORIZO  a contratação da Sra. RAYANE FERREIRA LINS para o cargo de 2ª Escrevente Substituta da serventia requerente, com remuneração
mensal fixada em R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais).

Publique-se, cumpra-se, em seguida encerre-se  este SEI nesta unidade.

Recife, data e assinatura eletrônicas.

Dr. Carlos Damião Pessoa Costa Lessa

Juiz Corregedor Auxiliar

Corregedoria Auxiliar para o Serviço Extrajudicial

ÓRGÃO ESPECIAL

[...]

estantes, destinado à Diretoria de Patrimônio e Suprimentos do Tribunal de Justiça de Pernambuco, por  60  (sessenta)  dias , com efeitos a
partir  21/11/2025 , conforme ID 3444267.  Do Preço e Dos Recursos Orçamentários :  A prorrogação se dará sem reajuste, permanecendo
o valor global do contrato de  R$ 324.500,00  (trezentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Ficam mantidas e ratificadas todas as demais
cláusulas e condições estipuladas no contrato original e seus aditivos, que não tenham sido expressamente alteradas por este instrumento.
Processo Administrativo SEI nº  00036298-88.2025.8.17.8017 .

[...]

ferramenta eletrônica chamada Zênite Fácil, além de 06 (seis) assinaturas para consultas por escrito de licitações e contratos.  Do Preço e Dos
Recursos Orçamentários :  A presente prorrogação se dará  sem reajuste , permanecendo o valor da  contratação em  R$ 17.790,00  (dezessete
mil, setecentos e noventa reais), conforme indicado pela gestora no ID 3406165, ficando resguardado, no entanto, o direito da contratada ao
reajuste em momento oportuno. As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:   Projeto

[...]

da CONTRATADA e nos demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.  Do Prazo de Vigência :   12  (doze)  meses ,
contados a partir da data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.  Do Preço e da Dotação Orçamentária :  O valor total
anual da contratação é  R$ 60.480,00  (sessenta mil quatrocentos e oitenta reais), e o valor mensal correspondente a  R$ 5.040,00  (cinco mil, e
quarenta reais) conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos. As obrigações assumidas correrão, neste exercício,
por conta da seguinte dotação orçamentária: Nota de Empenho n°  2025NE002670 , pelo Programa de Trabalho nº  02.122.0422.4430.1439 ,
Natureza da Despesa  3.3.90.39 , Fonte  0759240000 , emitida em  23/10/2025 , no valor de  R$ 10.080,00  (dez mil e oitenta reais), tendo
como unidade gestora emitente o Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado de Pernambuco (CNPJ nº
18.335.922/0001-15). Quanto ao saldo remanescente, será liberado por meio da LOA 2026. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correrão

[...]

3426740) e cláusula segunda do instrumento contratual, cujo objeto é o licenciamento e suporte técnico especializado ScriptCase, para atender
as necessidades do Tribunal de Justiça de Pernambuco.  Do Preço e Dos Recursos Orçamentários :  A presente prorrogação se dará sem
reajuste, permanecendo o valor da contratação em  R$ 33.671,20  (trinta e três mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos), conforme
indicado pela Unidade Demandante em ID 3403521, ficando resguardado, no entanto, o direito da contratada ao reajuste em momento oportuno.
As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: